**PANNÝCHISMUS**, *i*, *m.* 2. *veglia di tutta la*  
*notte, πανυχίος*, *in Gloss.* *Philo.* *apponit*  
*pervigiliū*, *b. c.* *vigilatio per totam noctem: a*  
*πάν* *omne et νύχ* *nox.* *Arnob.* 3. 24. *Quibus my-*  
*steriis pervigilia consecrata sunt et pannychismi*  
*graves.*

**PANNÝCHUS**, *a*, *um*, *adject.* *πανυχίος*, *qui ad*  
*totam noctem spectat: a πάν omne et νύχ* *nox.* *M. Aurel.* *Inter oper. Fronton.* 3. *ad M.*  
*Cæs.* (*edente iterum A. Maior*) *Ep.* 5. *Ita naque*  
*fidei in negotio panoychio, neque modestiam in*  
*existimatione tua laseras. h. e. in litibus tota no-*  
*cte orandi.*

**PANOMPHÆUS**, *i*, *m.* 2. *πανομφᾶς*, *Jovis*  
*epithetum: a πάν omne et οὐρη vox, quod om-*  
*nium voce celebretur, vel quod omnium voces*  
*audiat, vel quod sit πανῶν τῶν οὐρῶν causa, h.*  
*e. omnium vaticiniorum et oraculorum.* *Ovid.* 11.  
*Met.* 198. *Ara Panomphæo vetus est sacrata Ton-*  
*anti.*

**PANÓSUS**, *a*, *um*, *adject.* *pani similis, et alieni*  
*facultate præditus.* *Cæl. Aurel.* 2. *Tard.* 14.  
ante med. *Cibus quoque sorbillis, calidus et magis*  
*panosus.* *Id. 1. ibid.* 4. *Cibus panosus.*

**PANSA**, *m.* 1. *qui est pedibus pannis, sen-*  
*latia at extensis: a pannum sup. verbi pando.*  
*Plin.* 11. *Hist. nat.* 45. 105. (253). *Pedes bo-*  
*mini maximi: suræ hominum tantum, at crura car-*  
*nosa. Vole homini tantum, exceptis quibusdam.*  
*Namque a blac cognomine inventa, Planzi, Plau-*  
*ti, Scauri, Pansæ; sicut a erubribus Vari, Vacim,*  
*Vatinii. Adda Quintil. 1. 4. a med. Plaut. Merc.*  
3. 4. 55. *Subnigris ocnia, oblongis malis, pan-*

sem aliquantulum, canum, varum etc. Cetarum *Gloss.* *Isid.* Pansa, qui ambulat pedibus in diversa tendentibus. Adde alias *Gloss.*, quas videtis in *Prodom.* *Glossar.* *Latin.* ed. *G. Löve*, Lips. 1876.

**PANSÉBASTUS**, i, f. 2. παντεβάστος, gemmis sic dicta quasi prorsus augusta et veneranda, eadem ac panerost: a πάντα omne et σεβαστός augustus. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 66. (178). *A. Siliig.* legit panerostos: *V. PANEROS.*

**PANSUS**, a, um. *V. PANDO*, is.

**PANTÄGÄTHUS**, i, m. 2. πανταγάθος et πανταγίας, omnino bonus, vel ad omnia bonus. ¶ 1. Generatim. *Lamprid.* *Anton.* *Diadum.* 4. extr. Pantagathiu doino patris eius nido puerunt. h. e. aves in auguriis sicut dictae, quia omnes præbant, si auspicanti advolassent, omnino faustum et optima quæque portendens. ¶ 2. Speciatim, sic dicitur etiam herba, quæ alio nomine pulgium. *Apul.* *Herb.* 92. — NB. De cognom. Rom. *V. ONOM.*

**PANTÉLIUM**, ii, n. 2. παντελέων (a πάντα omne et τέλος finis) vox sacrorum Mitriacorum, quæ consummationem significare videtur, id est eorum complementum. *Inscript.* apud *Marin.* *Frat.* *Av.* p. 338, quæ est apud *Orell.* 2336. EGITIVM TAVROBOLIVM (in honor. *M. D. M. I.* et VENERIS CAELESTIS ET PANTELIVM fecit) HERENNIA FORTVNATA PER TI. CLAVDIVM FELICEM SACRUDOTEM ITERATA EST. Hic fortasse ineinoratur *Egyptium* taurobolium, quod a Persico diversum fuisse videtur, id quoque cum Magna Deum Matre Idæa Veneris Cælestis mentio fit, quæ eadem ac Nephys fuit Isidis soror, de qua *V. Jablonsk.* *Panth.* *Egypt.* l. 5. c. 3. § 3.—5., quæque τελεταῖα, h. e. terminalis est cognominata, quia termino terra fertilis in *Egypto* præterat. *V. TAUROBOLIUM.* Sed ex *Borghesiò*, *Bullett.* *Napol.* T. 3. p. 98. legendum est ECITIVM.

**PANTEX**, icis, m. 3. *la ventraja, lo entra-* gno, nostrates vulgo *il pantazzo*, ventriculus, seu saccus, quo cibi adhuc indigesti continentur: videtur esse a *pandus*, quia laxus est, ideoque legitur in *Gloss.* *Isid.* Pandex, quia semper pandit os ad potandum. Rectius fortasse deduxeris a παντα, quia omnes cibos simul recipit. Sæpius plurali numero effertur. *Festus* p. 249. 20. *Müll.* Pantex, frus ventris. Alii leg. *rugas*, quia rugosus est. *Plaut.* *Pseud.* 1. 2. 50. Vino modo madidæ testis: eo vos, vestros pantesque adeo madefacitis, quum sim ego hic siccus. *Virg.* *Catal.* 5. 31. Et astuentes doce solvis pantes. h. e. sarcinaria. *Martial.* 6. 64. Ne valeam, si non multo sapit altius illud. Quod cum panticibus laxis, et cum pede grandi, Et rubro pulmone vetus nasisque timendum Omnia crudelis lanuus per compita portat. *Vespè* judic. assert. *Wernsdorf.* T. 2. p. 236. Est Bromio Pentheus, est et mibi (coco) de bove pantes. *Auct.* *Priap.* 83. inter atra cuius inguina latet jacente pante abditus specus. h. e. abdomine laxe, flaccido, *pantacia*. Hic tamen versus, qui apud *Scalig.* legitur, ab aliis rejectur. — Aliud quidpiam significatur in illo *Gloss.* *Philox.* Panceps, ἔλαχος κτηνοῦ επὶ τραχύκαιον. *Meursius* legit *Pantex*, h. e. ulcus vel vulneris in cervice jumenti.

**PANTHEON** et Pantheum, i, n. 2. Πανθεόν et Πανθεῖον (a πάντα omne et Θεοῖς Deus vel Θεοῖs dirimirum) ¶ 1. Est templum Romæ Jovi Ultori exstructum seu perfectum a M. Agrippa Augusti genero, opere Corinthio, forma retunda, ædiuclorum Urbis, præsertim templorum, facile pulcherrimum, unica tantum jaua, unico quoque foramine in supremo culmine lumen admittens. Altitudine ejus tanta est, quanta latitudo, CXLIV. pedum in circuitu. Habet pronaon XVI. columnis suffultum. Restauratum fuit ab Hadriano, M. Aurelio, Septimio Severo, et Caracalla. Existimat a pluresque est balneum ab initio suis, non templum; quod Pantheon dictum ait *Dio* l. 53. c. 27., quia in Martis Venerisque simulacris in ipso templo constitutis omnium deorum imagines essent effictæ: sive quia ipsum rotunditate cælo persimile esset. Nuoc vocatur tempio di *S. Maria Rotonda*, quod Bonifacius IV.

Pont. Mai. anno DCVIII. ab Imp. Phoca dono acceptum Deiparæ Virgini et omnibus Sanctis Christi martyribus consecravit. ut narrat *Paulus* diaconus de gest. *Langob.* 4. 37. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 15. 24. (102). Pantheon Jovi Ultori ab Agrippa factum. Ita *vulgati libri*; at *Siliig.* leg. tectum diribitorii ab Agrippa facti: et Becker scribi potuisse suspicatur Pantheon et tectum diribitorii ab Agrippa facta. *Spartian.* *Hadrian.* 19. Roma instauravit Pantheon, Sæpta, basilicam Neptuni, sacras ædes plurimas, forum Augusti, lavacrum Agrippæ. *Capitolin.* *M. Aurel.* 8. Romæ instauratum amphitheatum, sepulerum Hadriani, templo Agrippæ. *Inscript.* apud *Gruter.* 1. 1. IMP. CAES. L. SEPTIMIVS SEVERVS ET IMP. CAES. M. AVRELIVS ANTONINVS (h. e. Caracalla) etc. PANTHEVM VETVSTATE CORRVPTVM CVM OMNI CVLTV RESTITVERVNT. *Ammian.* 16. 10. Constantius Pantheon velut regionem teretem, speciosa celsitudine forniciatam collustrans etc. *V. Cassiod.* 6. *Hist. Eccl.* 28. — Est etiam nomen dei, vel simulacri ex plurimis numinibus imaginibus, seu symbolis effecti. *Inscript.* apud *Gruter.* 1. 3 PANTHEO AVG. SACRVM, et 4. HERCVLI MERCVRIO ET SILVANO SACRVM ET DIVO PANTHEO EX VOTO. et 5. SIGNVM PANTHEI TESTAMENTO FIERI IVSSIT. et 6. (adjective) SIGNVM PANTHEVM SVA PECVNIA D. D. et apud *eumd.* 1005. 1. DIVO PANTHEO SALVIS ASTERII L. GASSIVS INGENVVS V. S. L. M. — Figuram signi Panthei exhibit *Spon.* *Miscell.* antiq. p. 19., quæ deum aliquem repræsentat, sed adjectis multis symbolis, ex quibus aut omnium, aut plurimæ aliorum deorum numen significatur. Habet enim in capite ornamentum Isidis, et semicirculum Lunam significantem, pharetræ Cupidinis, cornucopiae Cereris, et alia. Sic *Auson.* epigr. 30. Pantheon vocat signum Liberi Patris in villa sua positum, omniaque deorum argumenta babens. — NB. De cognom. Rom. *V. ONOM.*

**PANTHER**, éris, m. 3. duo diversa significat; scilicet

A) **Panther**, éris, est πανθήρος δίκτιον, genus retis, quasi omnibus seris capiendis apti: a πάντα omne et θηρία fera. *Varro* 5. L. L. 100. *Müll.* Ferarum vocabula peregrina, ut panthera, leo, utraque Græca: -a quo etiam et rete quodam panthera.

B) **Panther**, éris, m. 3. Gr. et sæpius Latine *Panthera*, æ, f. 1. *pantera*, lonza, πανθήρ, παρδαλες, pardus femina, animal maculosum et prorsus ferum: a πάντα omne et θηρία fera, quis cetera seræ animalia feritate superat, vel, ut alii volunt, quia pæne omnium in ea ferarum colores cernere est. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 17. 23. (62) Panthera et tigris macularum variate prope sole bestiarum spectantur; ceteris unus ac suis cuique generi color est: pantheris in candido breves macularum oculi. *Phaedr.* 3. 2. Panthera imprudens olim in foream decidit. *Ovid.* 3. *Met.* 669. Pictarumque iacent fera corpora pantherarum. *Isid.* 12. *Orig.* 2. 8. Panthera bestia est minutis orbiculis superpicta, ita ut, oculatis ex fulvo circulis, nigra vel alba distinguatur varietate. — Tam mas, quam femina Latine panthera dicunt, ut et *Varro* monet 9. L. L. 55. *Müll.* Græcis ille πανθήρ est, bæc παρδαλες — Magnus pantherarum erat usus in Indis publicis Romanorū: unde apud *Cic.* 2. *Fam.* 11. et 8. *ibid.* 4. e; 9. de iis conquirendis et Romanam mitendis mentio sit. — Alia forma panthera, quæ idem significat ac panthera, vel serum animal, vel, ut alii placet, quem lupum cervarium appellant, legitur apud *Auct.* *carm.* *Philom.* 50. Panther caurit amans, pardus biando felit. — *Varro* loc. cit. Contra (affirmant) dici pantherani, merulam, non dici pantherum, merulum.

**PANTHÈRA**, æ, f. 1. duo diversa significat; scilicet

A) Est pardus femina, ut dictum est in voc. præced. sub B.

B) *Punthera*, æ, a πάντα et θηρία venatio, est retis genus. *Ulp. Dig.* 19. 1. 11. § 18. Veluti quum futurum jactum retis a piscatore emimus, aut indaginem plagiis positis a venatore, vel pan-

theram ab aucupe. Ita *Torrentin.* et *Haloland.* Est tamen qui *panthera* legendum putat, accusativum Græce positionis, vel *pantherem* Latinæ, a recto *panther*. Iteli quoque *pantera* vocant rete quoddam ad capiendas aves. Hanc vocis significationem confirmat *Venant.* in *epist.* *præmissa* *carm.* 6. l. 5. a med. Ego incautus passer quasi mentita per nubila incurri pantheram, quia quod cavere volebam, hic pinna ligabar, aut magis velut plumis illitis quinquefida viscata tendebat. *Venantius* hic loquitur de acrostichi carminis difficultatibus.

**PANTHÉRINUS**, a, um, adject. ad pantheram pertinet.

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim *Plin.* 35. *Hist. nat.* 11. 40. (138). Sed nobilissimo *Satyr* cuin pelle pantherina. ¶ 2. Speciatim *pantherinæ mensæ*, quæ intorto discrus maculata sunt. *Id.* 13. *Hist. nat.* 15. 30. (96). Illud oblongo evenit discrus, ideoque tigrinum appellatur: hoc intorto, et ideo tales pantherinæ vocantur.

II.) Translate pantherini homines sunt, qui variis artibus et dolis agunt, fraudulenti, versipelles. *Plaut.* *Epid.* 1. 1. 16. Caprigenum bovinum non placet mihi, neque pantherinum genitus.

**PANTHERUS**. *V. PANTHER* sub B. ad fin.

**PANTHÉUM**, *V. PANtheon*.

**PANTICÆ**, *V. PANTEX*.

**PANTICOSUS**, a, um, adject. (pantex) dixit *Servius* ad *Virg.* 3. *Æn.* 217. Quidam volunt protulvies quum sterco ventris significat, a Virgilio hoc loco figuram ventris significat; ergo quasi annosum et panticosum ventrem. *Hec tamen mendosa esse videntur.*

**PANTOMIMA**, æ, f. 1. quæ pantomimum agit. *Seneca Consol.* ad *Helv.* 12. Quorum pantomimæ decies HS nubuat. *V. LYRISTRA.*

**PANTOMIMICUS**, a, um, adject. ad pantomimum pertinens, ut *Pantomimics* ornaamenta, *Seneca Ep.* 29. in fin.

**PANTOMIMUS**, i, m. 2. ¶ 1. Est παντόμυ-  
μος, ὄψηντης, genus bistrionum, qui fabulas in scena non voce et canto, sed solo gestu et saltitu et repræsentabant: quare et saltate fabulas dicebantur: απὸ τοῦ παντα μητέστατη, quod omnia gestu, saltatione, motuque corporis exprimerent atque imilarerent. *V. ORCHESTA.* Hi primi Romani inducti sunt sub Augusto, celebres fuerunt *Pylades*, *Hylas*, *Bathylus*, quos referit *Macrobi.* 2. *Saturn.* 7. et *Sueion.* *Aug.* 45. De his plura vide in *Syntagma de mimis* et *pantomimis* *Nicol.* *Calliachii* edito. *Patavii* 1713. et in *Dissert.* *Octorii Ferrarii* edita *Wolfenbuttelii* 1715., item *Cassiod.* 4. *Variar.* 51. *Tertull.* *Spect.* 23. Quin in Iuge prescribit, maliquidum esse qui mutiebibus vestietur; quid de pantomimo judicabit, qui etiam muli-bribus uteatur? *Sidon.* ita *Caramali* et *Phabati* pantomimum testus describit *Ep.* 23. 268. Coram te *Caramalus*, aut *Phabaton* clausis fauibus, et loquente gestu, Nutu, crure, genu, manu, rutatu, Toto in scheme vel semel latebit mox sequitur fabularum recensio satis longa, quas illi saltabant. *Cassiod.* 1. *Variar.* 20. et 33. Pantomimus præsua partis, h. e. partis, quæ colore prasino utebatur, ut in factionibus circi. *Inscript.* apud *Orell.* 884., quæ pertinet ad ann. post Chr. n. 184. vel 187. M. *AVREL.* *AVG.* *LIB.* *AGILIO SEPTEMBER* *PANTOMIMO SVI TEMPORIS PRIMO* etc. ¶ 2. Interdum pantomirius accipitur pro ipsa fabula, quæ a pantomimo agitur. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 53. 54. (184). Duo equestris ordinis in eodem pantomimo mythico. (al. *Mystico*). scil. repente obire. ¶ 3. De symphoniacis et musicis est illud *Petron.* *Satyr.*, ubi quum diuisset omnes ministrantes in convivio *Trimachionis* cantasse. Pantomimorum, inquit c. 31., non pstrisfamilie, trichinium credentes. Ubi al. leg. *pantomimi chorum*.

**PANTOPHOBUS**, a, um, adject. παντόδο-  
bos, qui omnia timet: a πάντα omnia et φόβος tu-

**PANTOPOLA**, æ, m. 1. παντοπώλης, qui mi-

nuta quæque vendit. *Novell. Valent.* tit. 5. Gramcos itaque mercatores, quos pantopolas dicunt, etc. *V.* alia in SEPLASIARIUS.

PĀNUCLUM, ii, n. 2. glomus lanæ et ad nemnum parate, vel fucus filis involutus, vel positus alveolus, navicula testricum, cui fucus cum subtemine inditur, spola. *Hinc Hesychius: Πανούχλον, ἡ ἄρπαχτος, εἰς ἐιδεῖται ἡ κρόκη. Varro 3. L. L. 114. Müll. Panus, Græcum: panuclum dictum a pano, et volvendo filo. Alii leg. panuelum, a πάνος σίλον et εἰλίων volvo. At Müllerus cit. loc. *Varro* ita legit: Pannus Græcum. Qui eum faciunt, panuclum dictum a panno et volvendo filo. Idem Müllerus in nota docet, rectius apud *Hesychium* scribi: Πηγίον πανούχλον ἡ ἄρπαχτος etc.*

PĀNULUS vel paniculus, i, m. 2. diminut. a panus, parvus panus, qua tumorem in cute significat. *Theod. Priscian.* 4. p. 314. retro ed. Ald.

PĀNÜLA, æ, f. 1. parvus panus. Agnoscitur a *Priscian.* 3. p. 618. *Putsch.* et *Non.* p. 149. 23. *Merc.*, ubi alii leg. panucla. *Gloss.* vero *Cyrill.* Πήγιον, penus (lege panus), bæc penacula (lege panuclula).

PANUNCULA, æ, f. 1. diminut. pani. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tir.* p. 160. Licium, liciamentum, panuclula, Noxus.

PĀNUS, i, m. 2. πάνος et Dorice πάνος. ¶ 1. *Non.* p. 149. 22. *Merc.* Panus est trainæ involucrum, quem diminutive panulam vocamus. *Luccius* apud *Priscian.* 3. p. 618. *Putsch.* et *Non.* l. c. Intus modo stet rectus subteminis panus. *Ai.* leg. intu' vero modo stet rectus subtemine panus. ¶ 2. A similitudine sic dicitur tumor quidam in cute non altus, sed latus, in quo quiddam pusula simile est. Dolor distintoque veberens est, et major, quam pro magnitudine tumoris; interdum etiam febricula: idque tarde maturescit, neque magnopere in pus convertitur. Fit maiime aut in cervice, aut in aliis, aut in inguinibus. Græce est φύγεθλον. Ita *Cels.* 5. 28. n. 10. describit. *Novius* apud *Non.* loc. cit. Qui me miserum miseriorem reddidit, quam panus puerum. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 21. 92. (161). Ab rotorum concoquit panos cum farina hordeacea. *Id.* 23. *ibid.* 2. 32. (66). Fæcæ aceti panos discutit nondum exulceratos. *Id.* 35. *ibid.* 17. 57. (193). Cimolia panos et parotidas cohibet. *Id.* 20. *ibid.* 20. 82. (216). Coriandrum sanat panos ex aceto tritum. *Id.* 30. *ibid.* 8. 22. (75). Panos aperit sevum pecudum. *Id.* 24. *ibid.* 6. 14. (23). Hammoniacum maturat panos. et *ibid.* 4. 6. (11). Viscum panos mitigat. *Id.* 22. *ibid.* 25. 74. (156). Lupini panos et strumas minuant, aut maturant. — Pro panus quidam leg. panis apud *Cels.* Et sane panis pro panus adbiberi credit *Rhod.* ad *Scribon. Compos.* 263. a *Juvenale* 6. 460. Inter ea fœda aspectu, ridendaque multo pane timent facies. Sed ibi *Juvenal.* loquitur de fuscis mulierum, ut 2. 107. Et pressum in faciem digitis extendere panem. et *Plin.* 22. *Hist. nat.* 25. 68. (139). tradit, sitianum panem cum melle curare incussa in facie, aut desquamata. ¶ 3. Item a similitudine panum vocat *Plin.* totam mitili spicam. Mammosa, inquit 18. *Hist. nat.* 7. 10. (54), panici genera e pano parvis racemata paniculis. — *NB.* De pano in arboribus *V.* PANUS.

PĀPA duo diversa significat; scilicet

*A) Papa* vel *pappa*, æ, f. 1. est vox infantium potentium cibum. *Varro* apud *Non.* p. 81. 3. *Merc.* Quum cibum ac potionem buas ac pas dicunt.

*B) Papa* masc. gen. est pater, aut senex: nam πάππας; Græce patrem significat. *V.* PAP-PAS. Itaque ea voce honoris causa compellare mos fuit Christianis scriptoribus episcopos, et alios in sacra dignitate constitutos. *Prudent.* 11. πάππας. 127. Rorantes saxonum apices vidi, optimè papa. *Add. Tertull.* *Pudic.* 13. et *Sidon.* in epist. passim. — Per excellentiam vero sic vocatur Suimus Romanus Pontifex, qui est pater patrum et episcopus episcoporum. *V.*

BEATUS. *Arator eleg. ad Vigil.* 3. Publica libertas, Vigili, sanctissime Papa, Advenis inclusio solvere vincia gregi. — *NB.* De cognom. Rom. V. ONOM.

PĀPE, interjectio, βαβαι, unde et babæ dicitur eodem usu. *Inservit* — a) *Admirationi, βαβαι capperi! cappita! Plaut. Rud.* 5. 2. 33. Papa! divitas tu quidem babuisti luculentas. *Id. Bacch.* 2. 2. 29. et. Unice unum plurimi pendit. *ex. Papæ! Ter. Eun.* 2. 1. 23. dicit secum unam virginem dono buic: papæ! Facie honesta. *Id. ibid.* 3. 1. 26. Pulcre inebrele dictum et sapienter! papæ! Jugularas hominem! *Pers.* 5. 79. Marcus Dama? papæ! Marco sponte recusas. Credere tu nummos? — b) Habet etiam vim affirmandi et assentiendi. *Ter. Eun.* 2. 2. 48. Et quid beo te? PAR. men? papæ! o quanto! e come!

PĀPAS, æ, in. 1. et atis, m. 3. πάπας, nutricius, nutritor, idem ac pappas. *Inscript. Romæ* effossa ann. 1785., a *Cajet. Marin.* illustrata, et *Mutina* ann. 1790. edita p. 15., quæ est apud *Henzen.* 6259. PERPETVAM SEDEM NVTRITOR POSSIDIS IPSE: — HIC POSITUS PAPAS ANTIMIO QVI VIXIT ANNIS LXX. DEPOSITVS D. N. ARCADIO II. ET PL. RUFINO VV. CC. h. e. viris clarissimis consulibus, neinpe ann. a *Cbr. n.* CCCXCHII. Alia apud *Murat.* 1297. 11. L. ANTISTIVS ZOSIMVS SEPTICIO ADIVTORI PAPATI OPTIMO. *V.* PAPPAS.

PĀPÄVER, éris, m. et n. 3. Masc. gen. extulerunt antiquioris ævi scriptores, ut *Cato* apud *Charis.* 1. p. 64. *Putsch.* Papaver Gallicanus. *Varro* *ibid.* et apud *Non.* p. 220. 11. *Merc.* Infræ semi papaverem. *Plaut. Pæn.* 1. 2. 113. Semimum, papaveremque, triticum et frictas nuces. *Add. eund. Trin.* 2. 4. 7., ut *infra*. — Ceterum papaver est herba vim somni inducendi habens: cujus tum sativi, tum sponte nascentis plura genera *Plin.* refert 19. *Hist. nat.* 8. 53. (168) et 20. *ibid.* c. 18. et 19. *V.* CEREALIS. πρώκων (It. papavero; Fr. pavot; Hisp. ababol, amapola; Germ. der Mohn; Angl. the poppy or chesbowl).

I.) Proprie. *Catull.* 61. 195. Papaver luteum. scil. propriæ semina in flore lutea. *Liv.* 1. 54. Summa papaverum capita dicitur (*Tarquinius*) baculo decussisse. *Virg.* 4. *Æn.* 486. Spargens bumida mella, soporiferumque papaver. et 9. *ibid.* 436. lassove papavera collo Demisere caput, pluvia quum forte gravantur. et 4. *G.* 131. vescumque papaver. (*Plin.* cit. l. 19. tradit, canndi papaveris semina tosta in secunda mensa cum melle apud antiquos inferri solita. *V.* CO-CETUM. Huc pertinet et illud *Petron. Satyr.* 31. Glires inelle et papavere sparsi.) *Id.* 1. *Æn.* 212. Cereale. et *ibid.* 78. Letbæ perlunga papavera somno, et 4. *ibid.* 545. Letbæ papavera. *Propert.* 1. 21. 38. Lilia purpureis mixta papaveribus. *Ovid.* 4. *Fast.* 661. Interæ placidam fedimeta papavere frontem Nox venit, et secum somnia nigra trahit. — Proverbium de re, quæ brevissimo tempore fit. *Plaut. Trin.* 2. 4. 7. Congit cito, quasi si tu objicias formicis papavarem. — *Servius ad Virg.* 2. *Ecl.* 47. narrat, ut Narcissi os a pueri cognomine in eum verso dictus est, ita papaveris et anethi: bos enim omnes pueros fuisse a diis in flores sui nominis transformatos.

II.) Impropriæ. ¶ 1. Occurrit de semine seu granae licorum. *Tertull. Praescript.* 36. sub fin. Etiam de papavere fici gratissima et suavissimæ ventosa et vana caprificus exsurgit. ¶ 2. Figurate. *Petron. Satyr.* 1. extr. Melliti verborum globuli, et omnia dicta factaque quasi papavera et sesamo sparsa. h. e. affectata exquisitaque verborum suavitate condita.

PĀPÄVERÄTUS, a, um, adject. ut Papaverata vestis, μηχνωεδῆς χιτῶν, vesiis tenuis ac delicata, a papavere. Sic a *Lucilio* vocatur Græcorum exemplo, quibus μηχνῶν non solum notat papaver, sed etiam textum byssinum, sive lineum. Nam Hesychius ὕψαζε βυσσινὸν exponit. Sed de causa nominis non consentiantur. Aliquibus videtur appellatio esse ei eo, quia quoddam papaveris genus esset, e quo, ut *Plin.* 19. *Hist. nat.*

1. 4. (21). ait, candorem linea præcipuum trahunt. Alii censem, sic dici, quia mollis papaveris lanugo neretur, vestisque ex ea texeretur. *Harduin.* in *Plin.* contendit esse vestes laneas, sed eo papaveris genere candentes. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 48. 74. (195). Crebra papaverata antiquiores habent originem, jam sub Lucilio poeta in Torquato notata. *Aliqui leg.* paverata.

PĀPÄVERCULUM, i, n. 2. deminut. a papaver, herba eadem, quæ leontopodium, apud *Apul. Herb.* 7.

PĀPÄVÉREUS, a, um, adject. *di papavero*, qui est ex papavere, ut *Papavereæ comæ*, *Ovid.* 4. *Fast.* 438.

PĀPHIE, es, f. 1. Venus a Papbo Cypri, *V.* PAPHIE in ONOM. — Apud *Colum.* 10. *R. R.* 193. est genus lactucæ folio puniceo, caule candido: quia in Cypro circa Paphum plurima provenit, ut *ibid.* ait 187.

PĀPILIO, ônis, m. 3. Ratione babita etyma, nonnullis videtur esse a Græca voce ηπίλιος, præmissa littera η, et Dorice conversa η in σ, quæ vox idem significat. *Aristot. Hist. an.* 8. 27. Ο ηπίλιος: ο περὶ τὸν λίχνον πετεμένος. Cf. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 19. 21. (65). Papilio luminibus accensis advolans. — Ceterum *papilio* est insectum alatum luminibus accensis advolitans, ignavum et inbonaturum, apibus inimicum, certasque earum depascens, et excrementa relinquens quibus teredines gignuntur: fila etiam araneosa, quacumque incessit, alarum maxime lanugine obterens. Ita *Plin.* 11. *Hist. nat.* 19. 21. (65). Adde *eund.* 21. *ibid.* 14. 47. (81). et 28. *ibid.* 10. 45. (162). ubi addit, coincula his ante oculos ignava prætendi. De his loquitur etiam *Colum.* 9. *R. R.* 14. 8., item *Pallad.* 4. *R. R.* 15. sub fin., φυχὴ (It. farfalla, parpaglion; Fr. papillon; Hisp. moriposa; Germ. d. Schmetterling, Zwiefalter, Sommerfogel; Angl. butterfly).

1.) Proprie et quidem ¶ 1. Stricto sensu. *Ovid.* 15. *Met.* 376. Quæque solent canis frontes intexere filis Agrestes tinea (res observata colonis) Ferati mulant cum papilio figuram. feralem dicit, quia, ut est apud *Plin.* 28. *Hist. nat.* 10. 43. (162), inter mala medicamenta, b. e. inter venena numeratur. ¶ 2. Latiior sensu dicitur et de aliis volantium insectorum generibus. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 32. 37. (112). Eruca araneo accreta, quam chrysallidem appellant; rupta deinde cortice volat papilio. et *ibid.* 23. 27. (77). Bombycas et in Coo insula nasci traduntur: lieri autem primo papilio parvos nudosque, etc.

II.) Translate est militare tentorium, padiglion, tenda da campo, σχῆμα πυρα, quia expansa vela habet ad similitudinem alarum papilionis. *Isid.* 15. *Orig.* 10. Papilio vocantur a similitudine parvi animalis volantis, quod maxime abundat florentibus malvis. Hæ sunt aviculæ, quæ lumine accenso convenient et circumvolitantes ab igne proximo interire coguntur. *Hygin. Gromat.* p. 1. col. 1. Papiloni dantur pedes X. *Schelius* hæc habet: Forma papilionis fuit plerumque quadrata: hoc nomen illi datum fuit, quod binis a fronte et a tergo pellibus, in medio ad exitum apertis et divisis, in modum quatuor alarum tenebantur. *Lamprid. Alex. Sev.* 51. in procinctu, atque in expeditionibus, apertis papilionibus prandit atque cœnavit. Adde 61. *Spartian. Fescenn.* 11. in omni expeditione ante omnes militarem cibum sumpsit ante papilionem. *Trebell.* in XXX. *Tyrann.* 16. de *Herode.* Homo Græca luxuriae, cui erant signata tentoria et aurati papilioes et omnia Persica. — Si discriben est inter papilioes et tentoria, fortasse est, quod illi minoris molis et apparatus sint. *Tertull. ad Martyr.* 3. Nemo miles ad bellum cum deliciis venit, nec de cubiculo ad aciem procedit, sed de papilionibus expeditis et substrictis etc. — Non modo milites, sed etiam Fratres Arvalis utebantur papilionibus, dum in loco deæ Die sacrificium eidem faciebant. *Inscript.* apud *Marin. Frat. Arc.* n. 41. PROMAGISTER PRASTRATAM DEPOSUIT ET IN PAPILLONE SVO REVERSIUS etc. Hoc actum est Ro-